SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS TABATINGA

EDITAL Nº 004/IFAM-CAMPUS TABATINGA, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ERRATA Nº 001

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TABATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM, no uso das atribuições delegadas por meio da Portaria 419-GR/IFAM, de 7 de março de

2019, considerando a Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, o Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010 e o Decreto nº 9.739,

de 28 de março de 2019, torna pública a ERRATA N° 001 do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO, com a finalidade de atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no IFAM no campus de

Tabatinga, nas condições que seguem:

ONDE SE LÊ:

EDITAL Nº 004/IFAM-CAMPUS TABATINGA, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

ANEXO I – CRONOGRAMA

CRONOGRAMA
ATIVIDADES DATAS

Publicação de edital no site do IFAM 01/06/2022

Publicação do extrato do edital no DOU 02/06/2022

Inscrições – Entrega da documentação para avaliação curricular 02 a 12/06/2022

Divulgação da relação de candidatos inscritos (a partir das 17h) 13/06/2022

Prazo de recurso contra a relação de candidatos inscritos (até às 17h) 14/06/2022

Resultado final da relação de candidatos inscritos (a partir das 17h). 14/06/2022

Sorteio do tema para a prova de desempenho didático (08h). 15/06/2022

Divulgação do tema para a prova de desempenho didático (a partir da 09h). 15/06/2022

Divulgação do local e cronograma da prova de desempenho didático (a partir das 09h). 15/06/2022

Prova de desempenho didático. (a partir das 08:30h) 16/06/2022 a 17/06/2022

Resultado da prova de desempenho didático (a partir das 17h) 17/06/2022

Resultado da avaliação curricular (a partir das 17h). 17/06/2022

Interposições de recursos da prova de desempenho didático (até as 17h). 20/06/2022

Interposições de recursos da avaliação curricular (até as 17h). 20/06/2022

Resultado da prova de desempenho didático, após recursos (a partir das 17h). 20/06/2022

Resultado da prova da avaliação curricular, após recursos (a partir das 17h) 20/06/2022

Resultado final (a partir das 17h30min) 20/06/2022

Publicação da homologação do resultado final no DOU 21/06/2022

Convocação dos candidatos aprovados 22/06/2022

LEIA-SE:
EDITAL Nº 004/IFAM-CAMPUS TABATINGA, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

ANEXO I – CRONOGRAMA

CRONOGRAMA
ATIVIDADES DATAS

Publicação de edital no site do IFAM 01/06/2022

Publicação do extrato do edital no DOU 02/06/2022

Inscrições – Entrega da documentação para avaliação curricular 02 a 12/06/2022

Divulgação da relação de candidatos inscritos (a partir das 17h) 13/06/2022

Prazo de recurso contra a relação de candidatos inscritos (até às 17h) 14/06/2022

Resultado final da relação de candidatos inscritos (a partir das 17h). 14/06/2022

Sorteio do tema para a prova de desempenho didático (08h). 15/06/2022

Divulgação do tema para a prova de desempenho didático (a partir da 09h). 15/06/2022

Divulgação do local e cronograma da prova de desempenho didático (a partir das 09h). 15/06/2022

Prova de desempenho didático. (a partir das 08:30h) 20/06/2022 a 21/06/2022

Resultado da prova de desempenho didático (a partir das 17h) 21/06/2022

Resultado da avaliação curricular (a partir das 17h). 21/06/2022

Interposições de recursos da prova de desempenho didático (até as 17h). 22/06/2022

Interposições de recursos da avaliação curricular (até as 17h). 22/06/2022

Resultado da prova de desempenho didático, após recursos (a partir das 17h). 22/06/2022

Resultado da prova da avaliação curricular, após recursos (a partir das 17h) 22/06/2022

Resultado final (a partir das 17h30min) 22/06/2022

Publicação da homologação do resultado final no DOU 23/06/2022

Convocação dos candidatos aprovados 24/06/2022

Tabatinga-AM, 08 de junho de 2022.

Prof. Me. Nícolas Andretti de Souza Neves
Diretor Geral  – IFAM/Campus Tabatinga

Port. N. º 1.137-GR/IFAM/2019